



## GMINA STRZEGOM

ul. Rynek 38 58-150 Strzegom  
tel. (74) 8560-599 fax (74) 8560-516  
strzegom@strzegom.pl [www.strzegom.pl](http://www.strzegom.pl)

---

### Strona internetowa prowadzonego postępowania

Wasze pismo z dnia	Znak	Nasz znak	Data
-	-	WliZP.271.9.2024.AJk.	22.05.2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego **„Budowa drogi gminnej łączącej drogę wojewódzką nr 382 z drogą powiatową nr 2887D w Strzegomiu”**.

W związku z pytaniami skierowanym do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje ich treść oraz udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czym różnią się tak samo brzmiące pozycje nr 6 i 7 w przedmiarze („Krawężniki betonowe nowe 15x30 cm”).

#### **Odpowiedź:**

W załączonych przedmiarach nie ma pozycji - „Krawężniki betonowe nowe 15x30 cm”. Ponadto Zamawiający przypomina, że zgodnie z punktem 2.12 SWZ przedmiary robót stanowiące załączniki do specyfikacji należy traktować jako element dodatkowy, ułatwiający sporządzenie oferty. Przedmiary robót nie mogą stanowić podstawy wyceny przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie 2**

W związku z brzmieniem pkt 4.3.4 ppkt a), b), c) i d) SWZ, wnosimy o ich zmianę, poprzez dodanie określenia "lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów".

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi konieczności zmiany warunków, ponieważ brzmienie pkt 4.3.4. ppkt a), b), c) i d) SWZ dopuszcza równoważne uprawnienia, które pozwalają na pełnienie funkcji kierownika budowy w specjalności drogowej lub kierownika robót w specjalności elektroenergetycznej, sanitarnej i telekomunikacyjnej.

#### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający w celu optymalizacji oferty dopuszcza wykonanie ulepszonych podłoża w technologii na miejscu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

#### **Pytanie 4**

W przedmiarach brak pozycji opisujących zabezpieczenie istniejącego wodociągu w pasie drogi powiatowej. Proszę o potwierdzenie: czy Wykonawca ma uwzględnić zabezpieczenie w/w wodociągu w wycenie zadania, zgodnie z opisem zawartym w PAB?

**Odpowiedź:**

Zabezpieczenie wodociągu w pasie drogi powiatowej (zjazd) należy uwzględnić w wycenie zgodnie z opisem zawartym w dokumentacji (rurą stalową dwudzielną).

**Pytanie 5**

Czy zamawiający posiada decyzję zezwalającą na wycinkę drzew opisanych PAB?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 311) „Do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych”.

**Pytanie 6**

Po dokonaniu wizji w terenie stwierdzono występowania gruzu kamiennego z pomników od lokalnego kamieniarza prosimy o informację do kogo należy utylizacja i jaki jest obmiar?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podjął czynności zmierzające do uprzątnięcia terenu. W wycenie nie należy uwzględniać wywozu materiałów i odpadów granitowych.

**Naczelnik Wydziału Inwestycji  
i Zamówień Publicznych  
Katarzyna Cioruń**

*(Z up. Kierownika Zamawiającego)*